
Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od 20 czerwca 2022 r. do 27 czerwca 2022 r. do 

godz. 10.00 zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 listopada 2019r., 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwag i opinii został uregulowany w drodze 

Zarządzenia NR AEI.0050.142.2022 Wójta Gminy Mszana z dnia 20 czerwca 2022 r. 

 

Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeń na adres: 

poczta@opsmszana.pl 

 

 

 

Wójt Gminy Mszana 

(-) mgr Mirosław Szymanek 



ZARZĄDZENIE  Nr AEI.0050.142.2022 

WÓJTA GMINY MSZANA 
 

z dnia 20 czerwca 2022 roku 
 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 listopada 2019 r., 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz § 3 uchwały Nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana z dnia 1 lipca 

2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 listopada 2019 r., w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

 
1. Konsultacje przeprowadzić w dniach od 20 czerwca 2022 r. do 27 czerwca 2022 r. do godz. 10.00. 

 

2. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

3. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres: poczta@opsmszana.pl 

4. Za udzielenie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie – Pani Mirela Ledwoń 

5. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały NR XL/25/2010 

Rady Gminy Mszana w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku 

publicznego lub organizacji pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 czerwca 2022 roku. 

 

                                                                                                                          Wójt 

 

                                                                                                           /-/ Mirosław Szymanek 

mailto:poczta@opsmszana.pl


Projekt 
 
z dnia  14 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY MSZANA 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm), 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania wprowadza się następujące 
zmiany: § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się koszt za jedną godzinę: 

1) usług opiekuńczych w kwocie 30,00 zł 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 42,00 zł.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBED9C1E-B1EA-40B0-91E2-83F6686D9066. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Zgodnie 
z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dotychczasowe uregulowania zawarte w uchwale nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 listopada 
2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania, wymagają stosownych zmian i uszczegółowienia. 

W projekcie uchwały w § 2 uległy zmianie koszty za jedną godzinę usług opiekuńczych do kwoty 30,00 zł. 
i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi do kwoty 42,00 zł., ze względu na ogólny wzrost cen w gospodarce, który 
przyczynił się między innymi do wzrostu cen za jedną godzinę usług opiekuńczych na rynku pracy. Ponadto 
brak zainteresowania tą formą pracy oraz brak innych narzędzi za wyjątkiem zmiany stawki za 1 godzinę usług 
przyczynił się do podwyższenia kwoty za w/w usługi. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBED9C1E-B1EA-40B0-91E2-83F6686D9066. Projekt Strona 1


